
RozhovorTema The Economist

Nicht mit u

Východ zůstává 
východem 
Jednu generaci 
po sjednocení 
Německa přetrvá 
vají velké rozdíly 
mezi východními 
a západními 
spolkovými 
zeměmi. Vzniká 
tím živná půda 
pro extremisty

Nedostatek 
elektřiny se blíží 
a moc řešení 
k dispozici není.

Čtenáři 
lidských hlav 
Experimenty se 
strojovým čtením 
myšlenek pokročily 
díky umělé 
inteligenci rychle 
kupředu. Možná 
bychom se měli 
začít bát ideopolicie 
a digitálních 
diktatur
Václav Drchal

České zbraně 
pomohou 
Ukrajincům při 
protiofenzivě 
Moderní vojenská 
technika je drahá, 
ale k obraně země ji 
nutně potřebujeme, 
říká ministryně 
obrany Jana 
Černochová
Pavel Baroch

Kümmert Euch um V 
unser Land, 

statt um die ganze Welt!

tie:

- w 
t 

A
ro

 
>P

 a

XX2
 

: 
?

4
 

3E

22
s

Mit Herz und Verstand für Leute und Land AID

ab

3

TEMA_______________________

6 Cvak. A nic...
Vadim Fojtík

UDÁLOSTI__________________

10 Čerstvá sekaná •

13 Týden v médiích

14 Komentáře
Glosy

ROZHOVOR__________________

16 České zbraně 
pomohou Ukrajincům 
při protiofenzivě
Pavel Baroch

REPORTÁŽ

22 Hospiců je dost, 
ale chybějí jim peníze
Vladimír Barák

ANALÝZA___________________

26 Zbytečné statistiky
Jan Němec

KAUZA______________________

28 Nové stovky milionů 
v kauze Diag Human
Robert Břeštan

MAKRO______________________

30 Obchodem k míru 
a svobodě?
Miroslav Zámečník

NEMECKO___________________

32 Berlín na dvou židlích
Daniel Deyl

RUSKO__________________

34 Šíbři všech zemí 
se spojují
Daniel Deyl

VĚDA_______________________

36 Na zvířátka
s kladívkem
Pavla Hubálková

THE ECONOMIST____________

38 Východ zůstává 
východem

ESEJ______________________

42 Čtenáři lidských hlav
Václav Drchal

POHLED____________________

45 Učitelé jako primus 
inter pares
Martin Lobotka

SPOLEČNOST_______________

48 Přestupy 
Narozeniny

50 Konečná

40 Pária se vrací

(e OBSAH


